
番号 契約の相手方法人名称及び法人番号 物品役務等、公共工事等の名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
一般財団法人化学物質評価研究機構

法人番号　4010005015204
化審法第一種特定化学物質の指定に係る製品

中化学物質に関する文献等の調査
一般競争入札 5,676 令和5年10月3日

2
一般財団法人化学物質評価研究機構

法人番号　4010005015204
事業者から提供される化学物質等の１－オクタ

ノール／水分配係数（Pow）の測定試験
一般競争入札 3,146 令和5年11月16日

3
一般財団法人化学物質評価研究機構

法人番号　4010005015204
化審法に係る性状データ等整備 一般競争入札 7,920 令和5年11月27日

4
一般財団法人化学物質評価研究機構

法人番号　4010005015204
フラスコ振とう法による界面活性剤の１－
オクタノール／水分配係数の測定試験

一般競争入札 3,993 令和5年12月13日

（様式１）

令和５年度　予算における公益法人への契約による支出状況（１０月～１２月）
（単位：千円）



番号 契約の相手方法人名称 物品役務等、公共工事等の名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
みずほリサーチ＆テクノロジーズ（株）
法人番号　9010001027685

NITE-CHRIPとのデータ連携等に関する調査 企画競争 20,940 令和5年12月5日

2
みずほリサーチ＆テクノロジーズ（株）
法人番号　9010001027685

PRTRマップデータの活用方法と活用マニュアル作成
等に係る調査

総合評価方式 14,850 令和5年12月13日

3
みずほリサーチ＆テクノロジーズ（株）
法人番号　9010001027685

分解性AI-QSARシステムにかかる技術動向及び産
業界におけるニーズ調査

企画競争 8,493 令和5年12月20日

（様式２）

令和５年度　委託調査費に関する支出状況（１０月～１２月）
（単位：千円）



（様式３）

番号 契約の相手方法人名称 物品役務等、公共工事等の名称 契約形態の別 契約金額 支出決定日※

1
株式会社ＰＲ　ＴＩＭＥＳ
法人番号：4010401060191

ウェブメディア配信サービス 一般競争入札 77 令和5年10月4日

2
株式会社トーガシ
法人番号：3011701014796

BioJapan 2023出展ブースにおける備品のレンタル 随意契約（少額） 22 令和5年10月13日

3
株式会社トーガシ
法人番号：3011701014796

BJ2023出展ブース電源供給基幹設置作業、インター
ネット接続用光回線及びアクセスポイント設置作業

随意契約（少額） 153 令和5年10月13日

4
株式会社岡田屋
法人番号：8020001004874

BioJapan2023出展ブースの設置 随意契約（少額） 825 令和5年10月13日

5
株式会社JTBコミュニケーションデザイン
法人番号：2010701023536
（BioJapan事務局）

BioJapan2023　通常出展ブース その他 880 令和5年10月20日

6
株式会社スターネクスト
法人番号：8011001093628

周年記念イベント特設ウェブサイトの制作及び運用
保守並びにイベントプロモーション業務

一般競争入札 50 令和5年10月31日

7
株式会社ネクフル
法人番号：2010001143274

動画提供サービスの提供及び運用 一般競争入札 66 令和5年10月31日

8
株式会社ＰＲ　ＴＩＭＥＳ
法人番号：4010401060191

ウェブメディア配信サービス 一般競争入札 77 令和5年11月10日

令和５年度　広報経費に関する支出状況（１０月～１２月）
（単位：千円）



9
一般社団法人東北ニュービジネス協議会
法人番号：1370005000040
（ビジネスマッチ東北　実行委員会）

「ビジネスマッチ東北2023」ブース出展料 その他 88 令和5年11月21日

10
有限会社ゼスト
法人番号：2220002007226
（Matching HUB Hokuriku 2023 事務局）

Matching HUB Hokuriku 2023　出展料 その他 10 令和5年11月30日

11
ヤマトボックスチャーター株式会社
法人番号：8010801015873

大型物品の輸送 随意契約（少額） 16 令和5年11月30日

12
株式会社スターネクスト
法人番号：8011001093628

周年記念イベント特設ウェブサイトの制作及び運用
保守並びにイベントプロモーション業務

一般競争入札 50 令和5年11月30日

13
株式会社ネクフル
法人番号：2010001143274

動画提供サービスの提供及び運用 一般競争入札 66 令和5年11月30日

14
株式会社イーノ
法人番号：8011001027073

統合レポート・プレスリリース等の作成代行 一般競争入札 77 令和5年12月4日

15
株式会社ＰＲ　ＴＩＭＥＳ
法人番号：4010401060191

ウェブメディア配信サービス 一般競争入札 77 令和5年12月6日

16
株式会社長谷工システムズ
法人番号：8010401037161

NBRC２０周年誌印刷 随意契約（少額） 635 令和5年12月6日

17
公益財団法人日本適合性認定協会
法人番号：6010705001550

令和５年度ＪＡＣセミナーにかかるNITE分担金のうち
動画作成費用

その他 47 令和5年12月14日

18
日本微生物生態学会
法人番号：なし

日本微生物生態学会第36回大会ブース出展料金 その他 200 令和5年12月15日

※広報経費については平成26年度より支出決定日を掲載



支　　出　　金　　額

４ 月 ～ ６ 月 ７ 月 ～ ９ 月 １ ０ 月 ～ １ ２ 月 １ 月 ～ ３ 月 合 計

独立行政法人製品評価技術基盤機構
法人番号　9011005001123

0 0 0

（様式４）

令和５年度　深夜タクシー代に関する支出状況
（単位：円）

組　　　織


